
MARTINEZ LOPEZ ALFREDO
3.45 kW 15 de Julio de 2024

1F 748190902395

825 kWh $ 3,006

6 826 kWh $57

98.10 % BIMESTRE $ 2,949

$18,036.00 MXN $342.00 MXN $17,694.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.9 AÑOS 575 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

107.2 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

20240006

MARTINEZ LOPEZ ALFREDO  

6 Trina Solar 575W

Subtotal $ 16,500.00

TOTAL (MXN) $ 16,500.00

9931903844 https://corp-mx.com/s3s-mexico/ david.uribe@corp-mx.com



1 $ 18,036.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 17,694.00 $ 17,694.00 $ 1,194.00

2 $ 18,577.08 $ 352.26 $ 0.00 $ 18,224.82 $ 18,224.82 $ 19,418.82

3 $ 19,134.39 $ 362.83 $ 0.00 $ 18,771.56 $ 18,771.56 $ 38,190.38

4 $ 19,708.42 $ 373.71 $ 0.00 $ 19,334.71 $ 19,334.71 $ 57,525.10

5 $ 20,299.68 $ 384.92 $ 0.00 $ 19,914.75 $ 19,914.75 $ 77,439.85

6 $ 20,908.67 $ 396.47 $ 0.00 $ 20,512.20 $ 20,512.20 $ 97,952.04

7 $ 21,535.93 $ 408.37 $ 0.00 $ 21,127.56 $ 21,127.56 $ 119,079.61

8 $ 22,182.01 $ 420.62 $ 0.00 $ 21,761.39 $ 21,761.39 $ 140,840.99

9 $ 22,847.47 $ 433.24 $ 0.00 $ 22,414.23 $ 22,414.23 $ 163,255.22

10 $ 23,532.89 $ 446.23 $ 0.00 $ 23,086.66 $ 23,086.66 $ 186,341.88

11 $ 24,238.88 $ 459.62 $ 0.00 $ 23,779.26 $ 23,779.26 $ 210,121.14

12 $ 24,966.04 $ 473.41 $ 0.00 $ 24,492.63 $ 24,492.63 $ 234,613.77

13 $ 25,715.02 $ 487.61 $ 0.00 $ 25,227.41 $ 25,227.41 $ 259,841.18

14 $ 26,486.47 $ 502.24 $ 0.00 $ 25,984.24 $ 25,984.24 $ 285,825.42

15 $ 27,281.07 $ 517.31 $ 0.00 $ 26,763.76 $ 26,763.76 $ 312,589.18

16 $ 28,099.50 $ 532.82 $ 0.00 $ 27,566.68 $ 27,566.68 $ 340,155.86

17 $ 28,942.49 $ 548.81 $ 0.00 $ 28,393.68 $ 28,393.68 $ 368,549.53

18 $ 29,810.76 $ 565.27 $ 0.00 $ 29,245.49 $ 29,245.49 $ 397,795.02

19 $ 30,705.08 $ 582.23 $ 0.00 $ 30,122.85 $ 30,122.85 $ 427,917.87

20 $ 31,626.24 $ 599.70 $ 0.00 $ 31,026.54 $ 31,026.54 $ 458,944.41

21 $ 32,575.02 $ 617.69 $ 0.00 $ 31,957.33 $ 31,957.33 $ 490,901.74

22 $ 33,552.27 $ 636.22 $ 0.00 $ 32,916.05 $ 32,916.05 $ 523,817.79

23 $ 34,558.84 $ 655.31 $ 0.00 $ 33,903.53 $ 33,903.53 $ 557,721.32

24 $ 35,595.61 $ 674.97 $ 0.00 $ 34,920.64 $ 34,920.64 $ 592,641.96

25 $ 36,663.47 $ 695.22 $ 0.00 $ 35,968.26 $ 35,968.26 $ 628,610.22

CIRCUITO LAS VIOLETAS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 342.6 364.4 442.2 450.3 452.9 433.5 448.8 434.0 385.7 377.2 361.0 344.2

Consumo actual 448.5 448.5 283.0 283.0 471.5 471.5 346.0 346.0 385.5 385.5 540.5 540.5

CIRCUITO LAS VIOLETAS


